INDICAÇÃO Nº
1294
, DE  2004

Indico, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine, com urgência, a aquisição de um aparelho de ressonância magnética para o Hospital Luzia de Pinho Melo, de Mogi das Cruzes.

JUSTIFICATIVA

O Hospital Luzia de Pinho Melo, de Mogi das Cruzes, atende a um grande número de cidadãos daquela cidade e também da vizinha Guararema.

O aparelho de ressonância magnética requerido através da presente indicação é imprescindível para que haja uma melhoria no atendimento prestado à população, tornando mais precisos os diagnósticos e por conseqüência mais eficazes os tratamentos prescritos pelos médicos.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 523135 140604 1404